Cayetano Cornet
Reus (Tarragona) 28.08.1963 - 1,83m/73kg
Internacional: 30 (1986-1995)

Historial Espafiol
Campedn de Espaiia absoluto

a) aire libre
200m 1988 (20.87w)
400m 1989 (44.96) - 1991 (45.33) - 1992 (46.42) - 1993 (46.36) - 1994 (47.08)

b) pista cubierta
200m
400m

1990 (20.91)
1989 (46.57) - 1991 (46.10)

Historial Internacional

JJOO 1988 - Seul 400m (5q3/45.39)

1992 - Barcelona 400m (603/46.27); 4x400m (4e3/3:04.60)
CM 1987 - Roma 4x400m (8s1/3:06.21)

1991 - Tokio 400m (abandono en cuartos)

1993 - Stuttgart 400m (7q1/46.46)
CE 1990 - Split 400m (4°/45.30); 4x400m (6°/3:02.74)
CpE 1987 - Praga Final A - 4x400m (6°/3:04.43)

1989 - Gateshead Final A - 400m (3°/45.82); 4x400m (5°/3:04.71)

1991 - Barcelona Final B - 400m (1°/46.21); 4x400m (3°/3:07.08)

1993 - Roma Final A - 400m (5°46.46); 4x400m (6°/3:05.96)

1994 - Valencia 12D - 4x400m (2°/3:07.69)

1995 - Villeneuve d'Ascq  Spl - 400m (8°/47.56); 4x400m (8°/3:07.67)
JMed 1987 - Latakia 400m (7°/47.24); 4x400m (2°/3:07.48)
IberA 1986 - La Habana 400m (3°/47.03); 4x400m (1°/3:08.54)

1988 - Ciudad de México ~ 200m (6°21.1-21.01); 400m (4°/45.7-45.62)

1992 - Sevilla 4x400m (4°/3:06.20)
Westath 1988 - Bruselas 4x400m (1°/3:07.72)

1990 - Kapfenberg 400m (1°/45.46)

1992 - Bruselas 400m (1°/46.98); 4x400m (1°/3:05.06)
CpM 1989 - Barcelona 400m (6°/45.61); 4x400m (8°/3:05.26)
CMpc 1989 - Budapest 400m (3°/46.40)

1991 - Sevilla 400m (3°/46.52)

1993 - Toronto 400m (4s2/47.12)
CEpc 1987 - Lievin 400m (5s1/48.09)

1989 - La Haya 400m (19/46.21)

1990 - Glasgow 400m (3°/46.91)
Otros 1990 - Paris FRA-ESP-FRG-GDR-ITA-URS (pc): 400m (1°/46.41)

1991 - Paris FRA-ESP-GER-GBR-ITA-URS (pc): 400m (1°/46.48)

1992 - Oslo Noruega-Espafia: 400m (1°/46.55)

1993 - Paris FRA-CUB-ESP-GER-ITA-RUS (pc): 400m (2°/47.03); 4x400m (6°/3:12.52)
Progresion Puesto Puesto
Afio/Edad Club 200m Rank. ESP  400m Rank. ESP
1980 (17) Reus Deportivo 23.2v 50.6 (96)
1981 (18) Reus Deportivo - 50.1 (72)
1982 (19) Reus Deportivo 22.42/21.9v (39/6jr) 48.48 (201 4jr)
1983 (20) Reus Deportivo 222 (48) 48.7 27)
1984 (21) Reus Deportivo 22.522.4v 77) 49.2/49.24 (47)
1985 (22) CEAT - Cajacanarias 22.0 (42) 48.5 (19)
1986 (23) CEAT - Cajacanarias 22.4/21.9v (99) 47.03 3)
1987 (24) CEAT - Cajacanarias 21.71 (15) 46.74 ®3)
1988 (25) Gimnastico de Tarragona ~ 20.94/20.87v 1) 45.39 1)
1989 (26) Gimnastico de Tarragona  20.98 @) 44.96 1)
1990 (27) Larios AAM. 21.21/20.89pc (4) 45.00 1)
1991 (28) Larios A AM. 21.78/21.20pc 7 45.33 @)
1992 (29) Larios AAM. 21.31 ) 45.96 1)
1993 (30) Larios A AM. 22.23/21.68pc (76) 46.11 (6]
1994 (31) Larios AAM. B 46.48 1)
1995 (32) Larios A.AM. - 46.79 [€)
1996 (33) Larios AAM. - 48.43/48.15pc  (34)
1997 (34) Larios A A.M. - 48.92pc
Otras marcas
100m 1982 11.0 (94) - 1983 11.0(97) - 1984 10.6w - 1985 10.9 (62)
300m 1989 32.72 (1) - 1990 32.73 (1) - 1991 32.99 (1)
800m 1992 1.50.23 (24) - 1993 1.49.13 (23)

Récords de Espaiia absolutos (aire libre)

400m 45.39 - Seul - 25.09.88
44.96 - Barcelona - 12.08.89
4x400m 3.02.74 en 1990

Récords de Espafia absolutos (pista cubierta)

400m 46.21 La Haya 19.02.89
46.06 S.Sebastian 20.02.90
46.00 Glasgow 03.03.90

Puestos anuales en el ranking mundial y europeo (entre los 100 primeros del mundo)

1988 - 45.39 (50-M y 10-E)
1989 - 44.96 (12-M y 2-E) y en all-time 81-M y 14-E
1990 - 45.00 (15-M y 2-E)
1991 - 45.33 (25-M y 3-E)

Nota: En 1992 con 45.96 fue 97-M y 17-E en la lista eléctrica, pero en la lista combinada
(teniendo en cuenta el diferencial IAAF de 0.14) al afiadirse 7 marcas manuales entre
45.2 y 45.8, su puesto queda en 104-M, o sea fuera del tope.
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Viento superior a 2m/s
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Cronometraje manual
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Madrid-V
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Guecho
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Barcelona-O
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Split, YUG
Barcelona-O
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09/07/1988
20/06/1989
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10/02/1989
17/06/1989
27/02/1990
12/07/1989
15/03/1991
08/09/1990
13/06/1989
06/06/1992

14/08/1988
13/08/1988

23/07/1988
23/07/1988
03/06/1989

12/08/1989
29/08/1990
30/08/1990
03/08/1991
25/09/1988
02/06/1990
23/06/1990
13/07/1988
25/05/1991
09/09/1989
20/08/1989
01/06/1991
09/06/1989
05/08/1989
15/07/1989
12/07/1990
08/07/1992
16/07/1990
03/03/1990
20/02/1990
28/08/1990
02/08/1991
07/06/1988
07/06/1991
17/02/1991

(20.97d)
(21.01d)
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Noct
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TF1
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ECpC
ECpC
LN
CE
IHS
WA
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Madrid-A
Oviedo-SL
Barcelona-O
Berlin, GER
Sedl, KOR
Palma de Mallorca
La Haya, NED
Barcelona-O
Barcelona-O
Vigo

Budapest, HUN
Gandia
Budapest, HUN
Paris, FRA
Valencia-T
Roma, ITA
Stuttgart, GER
Paris, FRA
Madrid-C
Sevilla-SP
Salamanca
Tokio, JPN
Alcorcon

Oslo, NOR
Sevilla-SP
Stuttgart, GER
Budapest, HUN
Glasgow, GBR
Sevilla-SP
Gandia

La Haya, NED
Rovereto, ITA
La Corufia-R
Segovia
Madrid-C

Alcala de Henares
Alcala de Henares
Madrid-I
Barcelona-S
Valencia-T
Sevilla-SP
Salamanca
Glasgow, GBR
Birmingham, GBR
Budapest, HUN
Madrid-I
Barcelona-O
Sindelfingen, GER
Bruselas, BEL
Ciudad Real

La Habana, CUB

22/05/1993
12/05/1991
01/08/1992
05/07/1989
24/09/1988
17/05/1989
19/02/1989
22/06/1991
02/08/1992
30/06/1989
05/03/1989
04/07/1993
05/03/1989
10/02/1990
28/06/1992
26/06/1993
15/08/1993
23/02/1991
06/09/1994
10/03/1991
27/07/1993
25/08/1991
03/06/1993
09/06/1992
05/02/1989
14/08/1993
04/03/1989
03/03/1990
09/03/1991
02/07/1993
18/02/1989
26/08/1992
05/08/1987
25/06/1988
20/06/1995
01/07/1995
02/07/1994
25/07/1987
15/08/1987
27/06/1992
04/03/1993
22/07/1994
04/03/1990
30/05/1992
29/05/1993
13/06/1987
11/08/1989
14/02/1993
13/06/1992
25/06/1994
27/09/1986



47.03i 2 6N Parfs, FRA 20/02/1993
46.9m 2 Hig AndUjar (&) 02/09/1992

Cronometraje manual
45.7 4 IbeAm Ciudad de México 22/071988 (45.62d)
46.2 3el IbeAm Ciudad de México 22/071988 (46.12d)

marcas conseguidas en un relevo 4x400m (entre paréntesis numero de relevista):

46.05 2 4h3 JJOO Barcelona-O 07/08/1992



